
Nagrody Powiatu Karkonoskiego  
 
Na uroczystej sesji Rady Powiatu Karkonoskiego, która miała miejsce 20 marca 2024 roku w Hotelu 
Mercury wręczono nagrody przyznane z okazji jubileuszu 25-lecia Powiatu. I tak tytuł „Zasłużony 
dla Powiatu Karkonoskiego” otrzymali: 
- Grupa Karkonoska GOPR 

- Stowarzyszenie Bieg Piastów 

- Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. 
 

 
 

Starosta Karkonoski pan Krzysztof Wiśniewski podczas swojego wystąpienia podkreślił uroczysty 
charakter sesji Rady Powiatu. Przede wszystkim odniósł się do wręczenia przyznanych nagród. 
Przypomniał, że działalność wyróżnionych organizacji w zwiększanie bezpieczeństwa w górach, 
rozwój sportów zimowych czy podejmowanie inicjatyw umożliwiających uprawianie aktywnej 
turystyki jest nie do przecenienia. Wszystkie te działania podejmowane w ramach wyróżnionych 
instytucji czynione są z wielkim zaangażowaniem i dbałością o każdy nawet najmniejszy szczegół. 
Działania te oprócz wymiernych korzyści dla poszczególnych uczestników wpisują się w promocję 
naszego regionu.  
 
Drugim z powodów dla którego zwołano uroczystą sesję Rady Powiatu był jubileusz 25-lecia 
Powiatu. Jest to bardzo ważne wydarzenie w naszej historii.  
 
Kolejnym powodem uroczystego charakteru dzisiejszej sesji było podpisanie porozumienia 
o wzajemnej promocji naszego regionu. Podpisy złożyli przedstawiciele wszystkich gmin 
wchodzących w skład Powiatu Karkonoskiego oraz miasta Jeleniej Góry.  
 



W dalszej części spotkania w imieniu wyróżnionych statuetki oraz dyplomy „Zasłużony dla Powiatu 
Karkonoskiego” odebrali: 
- w imieniu Grupy Karkonoskiej GOPR naczelnik Adam Tkocz oraz jego zastępca Grzegorz Tarczewski 
- w imieniu Stowarzyszenia Bieg Piastów prezes pan Maciej Pawłowski, komandor pan Julian 
Gozdowski oraz dyrektor zarządzający pani Kaja Sznajdrowicz-Kręcichwost. 
- w imieniu Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” prezes Krzysztof Tęcza i wiceprezes Andrzej 
Mateusiak. 
 
Jeśli chodzi o nagrodę przyznaną dla Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” to przyznaję, że jest to dla 
nas bardzo miłe i ważne wyróżnienie, na które pracowaliśmy od początku istnienia Powiatu. Co 
prawda jako organizacja turystyczna działamy już niemal 80 lat jednak od momentu utworzenia 
Powiatu Jeleniogórskiego przemianowanego później na Powiat Karkonoski współpracujemy z 
zarządem powiatu organizując wiele spotkań skierowanych ku miejscowej społeczności. Dzięki 
wzajemnemu zrozumieniu celów jakie stawiamy sobie organizując kolejne imprezy możemy liczyć 
na wsparcie Powiatu i odwrotnie, Powiat ma pewność, że organizowane przez nas imprezy będą 
przeprowadzane na najwyższym poziomie oraz będą zapewniać bezpieczeństwo ich uczestnikom.  
 

 
 

By przyznanie tytułu nie było uznane za bezpodstawne przygotowano prezentację naszego 
Oddziału PTTK. W ciągu kilku minut zaprezentowano niektóre aspekty naszej działalności. PTTK 
w Jeleniej Górze organizuje imprezy piesze nizinne, górskie, narciarskie, wodne, motorowe, 
krajoznawcze ale także kształci kadry tak by móc podejmować działania zgodnie z przepisami co do 
ich przeprowadzania oraz co do zapewnienia podstawowego bezpieczeństwa ich uczestników. Nasz 
Oddział PTTK prowadzi także cykliczne kursy dla kandydatów na przewodników sudeckich. Możemy 
poszczycić się najliczniejszym w kraju Kołem Przewodników Sudeckich liczącym niemal 300 
członków. Także sam Oddział jest jednym z największych a na pewno najbardziej widocznym jeśli 
chodzi o działalność na Dolnym Śląsku.  



 

 
 

Serdecznie dziękuję członkom Rady Powiatu Karkonoskiego oraz zarządowi Powiatu za przyznane 
wyróżnienie i zapewniam, że nie ustaniemy w naszej działalności tak by nasi mieszkańcy z radością 
i bez obawy uczestniczyli w kolejnych spotkaniach. Najważniejszym bowiem jest fakt, że dzięki 
naszej współpracy coraz więcej obywateli wychodzi z domu i korzysta z darów natury. 

 
Krzysztof Tęcza 


